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Grillsäsongen är här!
Vad gäller för boende i Brf. Nissöga?
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Beslut:
Vid styrelsemötet den 2010-05-31 fattade styrelsen för bostadsrättsföreningen 
Nissöga ett enhälligt beslut att det inte är tillåtet för boende att använda kolgrill. 
Beslutet träder i kraft fr.o.m. måndag den 7 juni. Styrelsen har inför detta beslut 
beaktat förslaget om bl.a. kolgrillning som arbetsgruppen för utemiljön kom fram 
till. Styrelsen följer föreningens stadgar och måste i sin bedömmning se till bo-
stadsrättsföreningens gemensamma trivsel och säkerhet. Styrelsen beslöt enhälligt 
under samma möte, att tillåta SIS-godkända gasolgrillar och el-grillar för utom-
husbruk, som får användas på balkonger, uteplatser och terrasser.

Beslutet att tillåta SIS-godkända gasolgrillar och el-grillar i föreningen, togs
med reservation för att boende som använder gasolgrill eller el-grill måste visa 
stor hänsyn och iaktta stor försiktighet så att grannar inte störs av grill oset.
Berätta gärna för dina närmaste grannar när du ska grilla, det blir enklare att 
komma överens då. Tänk på att många boende har både fönster och balkong-
dörrar öppna varma sommardagar och kvällar.

Bakgrund och utredning:
* Tändvätska och sk. el-tändare orsakar flera onödiga olyckor varje år. 

* Erfarenheter från brandförsvaret berättar dessutom att är det torrt i marken så 
kan en enda gnista från en kolgrill som vinden tar med sig, vara tillräcklig för att 
orsaka en brand som kan få förödande konsekvenser. Dels med tanke på intillig-
gande skog och dels vår gemensamma gräsyta. Enligt brandskyddslagen framgår 
att den som startat en brand ställs personligen till svars för detta.

* En annan viktig anledning till beslutet som även framkommit från en majoritet 
av kringliggande bostadsrättsföreningar som styrelsen kontaktat, så är det framfö-
rallt det stinkande rök oset som bildas vid kolgrillning som stör andra boende.

* När kolgrillningen är avslutad, så glöms grillen ofta bort och står obevakad  
trots att kolgrillens kol fortfarande glöder och är mycket het flera timmar efter att 
grillningen är avslutad. Vi måste även tänka på att det finns många nyfikna och 
lekande barn i området.

* När det gäller kolgrillning på en balkong eller under en balkong så är detta 
mycket farligt. Förutom att det kan uppstå en explosiv rökgasbrand (vid en kraftig 
rökutveckling), kan man en vindstilla dag drabbas av kolmonoxid förgiftning om 
rökgaserna inte ventileras bort. 

Viktig information!
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Några viktiga punkter för att grilla säkert med gasol

* Gasol är ett bra och miljövänligt bränslealternativ, men det är viktigt att du hanterar den rätt.
Läs bruksanvisningen mycket noga när du ska handskas med gasol. Det finns klara risker med
gasolgas så var noga med att följa säkerhetsföreskrifterna. Ta t.ex. för vana och byt den SIS-märkta
gasolslangen vartannat år. 

* Vid grillning med gasol är det mycket viktigt att slangar (ofta orangefärgade) och anslutningar är hela.
Gasolslangar måste vara SIS märkta. Kontrollera gasolslangar regelbundet. Läckage på slangar och an-
slutningar är den största risken för olyckor. Är slangen hård och spröd ska den bytas omedelbart.
Såpa är ett utmärkt sätt att kolla om din slang läcker. Pensla såpvatten på anslutningarna om du
misstänker läckage, bubblar det så har du läckage.

* Stäng alltid av ventilen på gasolflaskan när du inte använder din gasolgrill.

* Det är absolut förbjudet att förvara mer än 5 liter gasol i bostaden eller i slutna förrådsutrymmen.
Tänk på att gasolflaskorna under grillning installeras på ett väl ventilerat utrymme - och alltid utomhus. 
Även vintertid kan gasolflaskan förvaras utomhus! 

* Gasolflaskan ska alltid stå upp. Gasolflaskor ska vara utrustade med en säkerhetsventil som
förhindrar att flaskan sprängs vid brand. För att säkerhetsventilen ska fungera måste flaskan stå upp.
1 st gasolflaska - högst P11 storlek (26 liter)- får anslutas men aldrig förvaras i bostaden.
Endast utomhusförvaring kan tillåtas.

* Använd alltid en tryckregulator på din gasolflaska när du kopplar in din grill. Trycket ska vara
30 millibar men trycket i gasolflaskan varierar med omgivande temperaturen och kan en varm
sommardag vara 10 bar, det vill säga alldeles för högt. Tryckregulatorn reducerar trycket till rätt nivå.

* Gasol är luktsatt. Av säkerhetsskäl tillsätter tillverkaren ett luktämne som fungerar som en
varningssignal långt innan gasen kan antändas. Om det luktar illa, stäng av gasoltillförseln och leta
efter läckage.

En elektrisk grill för utomhusbruk är den absolut säkraste och enklaste grillmetoden,
Anslut sladden, Klart!.

Med vänlig hälsning
Styrelsen Bostadsrättsföreningen Nissöga
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